CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________
                        Hà Nội, ngày … tháng .. năm 2019

ĐƠN XIN BẢO LĨNH CHO BỊ CAN ĐANG BỊ TẠM GIAM
ĐƯỢC ÁP DỤNG BIỆN PHÁP TẠI NGOẠI

               Kính gửi: 	- ………………
                               	- ……………….

Tên tôi là	: ……………….     	 Sinh năm: ………
Nghề nghiệp	: Nghỉ hưu
HKTT tại	: …………………..
Hiện tôi là mẹ đẻ của bị can ………...
Bị can ………….. bị Cơ quan An ninh điều tra khởi tố về tội “………..” trong vụ án “…………………”.
Bị can ………… bị Cơ quan An ninh điều tra - Bộ Công an bắt tạm giam ngày ………... Hiện đang bị tạm giam tại Trại tạm giam B14 - Bộ Công an.
Nay tôi làm đơn này kính gửi tới quý Cơ quan xin được bảo lĩnh cho bị can …… được thay đổi biện pháp ngăn chặn từ Tạm giam sang hình thức tại ngoại vì một số lý do sau:
1. Bị can ………………. ……………;
2. Bị can hiện là …………………………..;
3. Bản thân bị can là ………………………..;
4.  Trong quá trình điều tra vụ án, bị can đã rất thành khẩn khai báo, ăn năn hối lỗi trước hành vi phạm tội của mình. ……………………….
Với tư cách là mẹ đẻ của bị can …………… - Tôi xin cam kết sau khi bị can được tại ngoại sẽ:
………………………………………….
Rất mong nhận được sự quan tâm, giúp đỡ của quý Cơ quan!

	XÁC NHẬN UBND PHƯỜNG ………..
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………

	NGƯỜI LÀM ĐƠN

[bookmark: _GoBack]……………….